
 

Preisliste für externe  
Bündner SchülerInnen 
 

Gültig ab SJ 2022/23 

 

Sehr geehrte Eltern 

 

Der Kanton GR bezahlt den privaten Mittelschulen den Beitrag, den er selber für eine Kantonsschülerin/einen 
Kantonsschüler aufwendet. Für die Eltern der Schülerinnen und Schüler, die extern wohnen, verbleiben die 
folgenden Kosten: 
 

 

Die Verrechnung erfolgt halbjährlich im Dezember und Juni. 

Stipendien 
Ab der 3. Klasse bzw. 1. Klasse der Fachmittelschule können beim Kanton Stipendiengesuche eingereicht 
werden. Unsere Verwaltung, die auch die entsprechenden Formulare abgibt, erteilt gerne Auskunft. Kantonale 
Stipendien werden in der Regel während längstens 5 Jahren für die Mittelschulausbildung gewährt. Falls die 
Kosten unserer Schule Ihre finanziellen Möglichkeiten übersteigen, kann auch der Stipendienfonds der EMS zur 
Entlastung beigezogen werden. Wir benötigen dazu ein Gesuch mit dem dazugehörigen Formular und den 
nötigen Unterlagen. 

In den Schulkosten nicht inbegriffen 
– Prüfungsgebühren (Aufnahme- (CHF 100.00) und Abschlussprüfungen (CHF 330.00)) 

– Kosten für Schulmaterial (Bezug in unserem Schulladen möglich) 

– Laborgebühren 

– Übungsklaviermiete und Kosten für privaten Musikunterricht 

– Schulreisen, Ausflüge, Exkursionen 

– Beiträge an Verbindungen 

– CAE-Kosten (Gymnasium) (CHF 450.00) 

 1.-2. Gymnasium  3.-6. Gymnasium / 
FMS 

Schulgeld  

gemäss kantonaler Regelung, inklusive: 

– Benützung der Bibliothek 

– Benützung des Schwimmbades 

– Benützung der Informatikinfrastruktur 

CHF 0.00 CHF 640.00 

 

Pauschale für: 

– Schülerberatung 

– Lerngruppe 

– Fachaufsicht 

– Freizeitangebote 

– Zvieri 

– Fotokopierpauschale 

– Unterstützungsbeitrag Sprachaufenthalt 

CHF 460.00 CHF 460.00 

Schulkosten pro Schuljahr (exkl. NK) 460.00 1‘100.00 
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Kostenzusammenstellung (Nebenkosten) 
Schülerinnen und Schüler der EMS müssen mit folgenden Nebenkosten  

(exkl. Verpflegung) rechnen: 

 

1. bis 4. Klasse Gymnasium nebst Schulgeld ca. CHF 800.-- jährlich  

(Bücher, SW, Material, Exkursionen) 

 

5. Klasse Gymnasium nebst Schulgeld ca. CHF 2'600.-- jährlich  

(Bücher, SW, Material, Exkursionen, Englandaufenthalt) 

 

6. Klasse Gymnasium nebst Schulgeld ca. CHF 1'700.-- jährlich  

(Bücher, SW, Material, Exkursionen, CAE CHF 450.00, Maturagebühren CHF 330.00) 

 

1. bis 2. Klasse Fachmittelschule nebst Schulgeld ca. CHF 800.-- jährlich 

(Bücher, SW, Material, Exkursionen, Anteil iPad) 

 

3. Klasse Fachmittelschule nebst Schulgeld ca. CHF 1'500.-- jährlich 

(Bücher, SW, Material, Exkursionen, Anteil iPad, Diplomgebühr CHF 330.00) 

 

Preise für das Mittagessen: 

Menü  CHF 12.-- 

Menü ohne Fleisch CHF 10.-- 

Vegetarisch CHF 12.-- 

Salatbuffet CHF    8.-- 
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